
 

 

 

バンコマイシン耐性腸球菌（VRE）保菌調査の結果について 

 

 

平成３０年２月８日に入院患者全員を対象とする VRE保菌調査を行いました。 

最初の患者さんの検出以降、当院では延べ３６０件の検査を行い、結果は陽性（保菌者）

１０人（既に陽性が判明していた５名を含む）でした。発症した患者さんはおりませんで

した。 

現在、当院では関係機関の指導を得ながら、適切な院内感染対策を実施しております。

当院に受診予定の方あるいは入院中の方、そのご家族におかれましては院内での感染対策

にご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

引き続き当院では、関係機関の指導を得ながら適切に対応して参ります。 

 

      平成 30年４月３日 

防衛医科大学校病院 

      病院長 淺野 友彦 

 

連絡先：防衛医科大学校病院 運営企画課 

電話番号 ０４（２９９５）１５１１ 

内線３０１３ 

 


